CITTA DI MONTORO
PROVINCIA DI AVELLINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 16 del 13/02/2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA UTC - SETTORE
URBANISTICA - AMBIENTE - ATTIVITA' PRODUTTIVE ANNO 2025

L'anno duemilaventicinque il giorno tredici del mese di Febbraio alle ore 12:05, nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si € riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede 1’adunanza Salvatore Antonio Carratu nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti sig.ri:

N° Qualifica Nome P A D
1 Sindaco CARRATU' SALVATORE ANTONIO X
2 Vice Sindaco | GAETA GIOVANNI X
3 Assessore | DEL REGNO MAURIZIO X X
4 Assessore | CITRO RAFFAELE X
5 Assessore | SIANO STEFANIA X
6 Assessore | DIANA CARMELA X X

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Rossana Doto incaricato della redazione del Verbale.

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I’adunanza ed invita i presenti alla
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
Vista ’allegata proposta di deliberazione;
Visti 1 pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;
Ritenuta I’allegata proposta meritevole di approvazione;
Ad unanimita di voti espressi per alzata di mano;
DELIBERA

Di Approvare integralmente la proposta di deliberazione in oggetto indicata.



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Salvatore Antonio Carratu Dott.ssa Rossana Doto

(atto sottoscritto digitalmente)



CITTA DI MONTORO
PROVINCIA DI AVELLINO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Settore Urbanistica, Ambiente, Attivita Produttive

OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA UTC - SETTORE URBANISTICA - AMBIENTE -
ATTIVITA' PRODUTTIVE ANNO 2025

LA GIUNTA COMUNALE
VISTI
- il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico Enti Locali;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento generale delle entrate comunali;

- il combinato disposto degli artt. 42 ¢ 48 del d.Lgs. n. 267/2000 secondo cui, mentre la competenza
relativa alla disciplina generale delle tariffe dei servizi ¢ attribuita al Consiglio Comunale, quella
relativa alla quantificazione delle misure tariffarie spetta alla Giunta Comunale;

CONSIDERATO

- che l’art. 172, comma 1, lett. ¢), del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 126/2014,
prevede che “le deliberazioni con le quali sono determinati, per [’esercizio successivo, le tariffe, le
aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi
locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in
percentuale del costo di gestione dei servizi stessi” devono essere allegate al Bilancio di Previsione
del relativo esercizio;

EVIDENZIATO che I’ufficio tecnico ha ampliato 1’utilizzo di procedimenti telematici per offrire
un servizio sempre piu efficiente a favore dei cittadini;

RITENUTO opportuno stabilire una corresponsione che copra i costi sostenuti, compresi i tempi di
ricerca in archivio, la digitalizzazione degli atti amministrativi per ogni attivita svolta a beneficio
individuale dall’UFFICIO TECNICO;

VISTE le vigenti leggi ed il regolamento comunale per I’accesso ai procedimenti amministrativi

VISTO il parere favorevole dai Responsabile del Settore Urbanistica — Ambiente — Attivita
Produttive ed Economico-Finanziario;

Con voti unanimi;



DELIBERA

1) DI FISSARE per ’anno 2025 I’importo dei diritti dovuti per il rilascio di atti, certificati e copie
dell’Ufficio tecnico come segue:

A) ATTI E CERTIFICATI RILASCIATI DALL’ U.T.C:

-COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, SOPRAELEVAZIONE E LORO VARIANTI IN
CORSO D’OPERA DI EDIFICI RICADENTI NELLE ZONE OMOGENEE (A-B-C-E-F) DI
CUI AL D.M. 2.4.1968 N.1444

Fino a DA MQ DA 151 | DA251 | DA351 | DA451 | DA501 | DA DA 701 | DA 801 | DA 901 OLTRE
mgq. 50 S1A MQ | A250 A 350 A 450 A 500 A 600 601 A A 900 A 1000 1000
150 700 A 800 MQ.

€150 €200 €250 €300 € 350 €400 €550 € 650 €750 €850 | €950 €1300

-COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO, SOPRAELEVAZIONE E LORO VARIANTI IN
CORSO D’OPERA DI EDIFICI RICADENTI NELLA ZONA OMOGENE “D” DI CUI AL
D.M. 2.4.1968 N.1444

Fino a DA 251 DA351 DA 451 DA 551 | DA601 | DA 701 DA 801 | DA 901 DA DA DA 1201 OLTRE
mq.250 A 350 A 450 A 550 A 600 A 700 A 800 A 900 1001 A 1101 A A 1300 1300
A 1000 1100 1200 MQ.

€250 | €300 | €350 €400 | €450 | €500 | €550 | €600 €650 €700 €800 €1000 €1500

MAGGIORI ONERI PER INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO DEL
PATRIMONIO EDILIZIO ESISTENTE IN ZONA PIANO DI RECUPERO : € 50,00;

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA (art.30 comma 3 DPR 380/2001)

DESTINAZIONI PARTICELLE
Dalas Da6all Oltre 11
ZONA "A"
€40,00 €60,00 €100,00

Centro Storico

ZONA "B"
€ 40,00 €60, 00 €100,00
Completamento
ZONA "C"
€ 40,00 €60 00 €100,00
Espansione
ZONA "D" € 40,00 €60 00 €100,00




Industriale-Artigianale

ZONA "E"
€ 40,00 €60, 00 €10000
Agricola
ZONA "F"
€ 40,00 €60, 00 €100,00

Interesse Pubblico Generale

N.B. — Nel caso in cui il certificato comprenda particelle ricadenti in zone diverse, il diritto viene calcolato
cumulando il numero delle particelle delle diverse zone ed applicando al totale cosi risultante la tariffa per la

zona piu elevata;

DEPOSITO FRAZIONAMENTI (art.30 comma 5 DPR 380/2001) : € 80,00;
PRESENTAZIONE SCIA di cui DPR 380/2001 E SUCC.MOD.EDINT.: € 150,00;

PRESENTAZIONE Scia - Segnalazione Certificata di Inizio Attivita all’ufficio

SUAP € 150,00
PRESENTAZIONE C.E.L., C.I.L.A: € 80,00,
PIANO URBANISTICO ATTUATIVO:

fino a mq. 5000 € 500,00;

da mq. 5000 a mq. 10000 € 1.000,00;

oltre mq. 5000 € 1.500,00;

VARIANTI URBANISTICHE (anche con richiesta conferenza di servizi):

fino a mq. 5000 € 1000,00;
da mq. 5000 mgq. 10000 € 1.500,00;
oltre mq. 10000 € 2000,00;

AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA € 250,00;
VARIAZIONI DI INTESTAZIONE TITOLI EDILIZI € 50,00;

PROROGA TERMINI DI INIZIO E/O FINE LAvVORI € 25,00,

CERTIFICATI DI ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA EDILIZIA :

€ 25,00

RILASCIO AUTORIZZAZIONI ALLACCIAMENTO
FOGNARIO,TELEFONICO ED ELETTRICO: € 100,00

RILASCIO DATI ED ELABORATI SU SUPPORTO MAGNETICO CD : € 25,00

CERTIFICATI DI AGIBILITA’ : € 150,00
RILASCIO COPIE DI ATTI:

- Fino a 10 pagine : nessun costo
- Oltre 10 pagine : € 1,00 per ogni pagina



2) DI DARE atto che per per 1 diritti di segreteria non soggetti a variazione con la presente
delibarazione si fa espresso riferimento a quanto gia determinato negli anni passati,

3) PUBBLICARE la presente deliberazione come per legge, incaricando gli Uffici comunali
preposti di dare esecuzione al presente deliberato;

COMUNICARE il presente atto, contestualmente all’affissione all’ Albo Pretorio, ai capigruppo
consiliari, a norma di legge;

DICHIARARE il presente atto, con successiva unanime votazione, immediatamente esecutivo a
norma di legge.



